
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

22.8. 2022 

 

Přítomni: L. Kočovská, R.Marková, J. Mazancová, P. Šarochová, Jana Horáčková a B. 

Políček. 

 

 

1. Zkoušky výkonnosti – Plasy 14.8. 2022 

 

 

Komise pro hodnocení ZV pracovala v tomto složení: 

 

p. Blahoslav Políček 

p. Aleš Fiala 

p. Jana Horáčková 

 

Na ZV byli přihlášeni 2 koně. Všichni přihlášení se ke ZV dostavili. Hodnocení komise viz 

níže uvedená tabulka. 

 

 

 

 

 

Klisna Blackberry Czenkow zatím bez nároku na AP. 

 

Hřebec Bruce Domino na základě žádosti majitele možno zařadit do AP. 

 

 

 

 

2. Centrální svod klisen a hodnocení valachů -  Plasy 14.8. 2022 

 

 

 

Komise pro svod a hodnocení valachů pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Jana Mazancová 

Petra Šarochová Bc. 

Blahoslav Políček 

 

 

Ke svodu byly přihlášeny dvě klisny a dva valaši. K hodnocení se všichni dostavili. Klisna 
Adélka Shery nebyla přihlášena na centrální svod a tak byla hodnocena v rámci oblastního veřejného 

svodu.  Podrobné hodnocení včetně měření viz. níže uvedené tabulky. 
 

Jméno koně Bodové 

hodnocení 

při zařazení 

Mechanika 

pohybu 

Schopnost 

a ochota 

připravenost ZV 

celková 

známka 

Blackberry Czenkow 6,88 7,25 7,9 9 7,93 

Bruce Domino 7,5 7,25 8,2 9,5 8,18 



 
 
Výsledky svodu klisen: 
 

Jméno  

Míry (cm) Bodování Celková  

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Zařazení 
klisny 

Carmen 76 82 107 11 6,5 8 7,5 8 7,45 HPK 

Pegy 97 105 138 14 7,5 7 7,5 7 7,25 HPK 

Adélka Shery  78 85 110 12 6 7,5 5,5 7,5 6,65 PK 

 

 
 

RPK schvaluje zařazení klisen Carmen, Pegy do HPK a Adélka Shery do PK SHP. 

 

 

 

 
Výsledky hodnocení valachů: 
 

Jméno  

Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Berns ze Zásady 107 116 150 16 8 7,5 7 8 7,68 

Planck z Malého údolí 99 110 139 15 7 7 7 7 7 

 

RPK prosí ÚEK Slatiňany o zapsání hodnocení výše jmenovaných valachů. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Předvýběr mladých hřebců SHP – Plasy 14.8. 2022 

 

 

 

Komise pro předvýběr mladých hřebců pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Jana Mazancová 

Petra Šarochová Bc. 

Blahoslav Políček 

 

Do předvýběru byli přihlášeni dva hřebci jeden dvouletý hřebec  Kadov Inch a jeden šestiletý 

Permonik Ivanhoe.  Komise oba předvedené hřebce spíše doporučuje. Majitelé dostali od 

komise slovní hodnocení a doporučení jak nejlépe hřebce připravit, aby jejich další pokus už 

před licentační komisí dopadl co nejlépe. 



 

 

 

Podrobné hodnocení mladých hřebců je zaznamenáno v tabulce. 

 

Jméno hřebce KVH KVP OH OHol Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
končeti

ny 
Mech. 

pohybu 
Celková 

známka 
doporučení  

Kadov Inch 89 100 144 15 8 7,5 6,5 6,5 7,2 doporučuje 

Permoník Ivanhoe 82 88 118 12 7,5 7,5 7 6 7,03 doporučuje 

 

 

 

RPK SHP bere na vědomí hodnocení mladých  hřebců, kteří byli předvedeni na 

předvýběru mladých hřebců SHP. Hodnocení se jim nezapisuje, slouží pouze majitelům 

koní jako doporučení v případě plánování budoucnosti hodnocených hřebců a případné 

rozhodnutí se o budoucí účasti na licentaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

.Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


